
Kære venner af Uhre Friskole! 

Det er maj - det er forår – solen får magt – fuglene bygger rede, lægger æg – 
dyrene i naturen har eller får også deres unger - ja, selv Uhre Friskole er 
nedkommet --- med en vuggestue - STORT TILLYKKE.  

Men min beretning starter meget længere tilbage - til starten af 2022.   

2022 startede som 2021, med at det blev nødvendig at aflyse 
forældredagene; men som året skred frem blev der heldigvis færre og færre 
restriktioner – og godt vi nu er kommet dertil, hvor vi igen kan opleve 
samvær og sociale arrangementer.  

Hele friskolen var på Sletten sidst i april, en skøn uge, hvor der var indlæring 
på en anden måde, og det sociale fællesskab var i højsædet. Friskolens 
Venner sponserede is til alle elever, og hvor var det sjovt at se, så vakse de 
blev, da de endelig hørte Hjem-is-bilen.  

2. maj sang vi foråret ind. En aften arrangeret sammen med menighedsrådet, 
en dejlig tradition, som trækker flere og flere med. Med Jørn Peter ved 
klaveret og som god læremester, kan aftenen også kun bliver god. Der var 
forud muligt at komme med sangønsker, det blev en aften med et bredt 
repertoire. Der blev så også en sangaften i efteråret, d. 3. oktober, efter 
samme koncept, og ligeså vellykket.   

Den 5. maj havde Friskolens Venner generalforsamling, og her meddelte Inga, 
at hun ikke ønskede genvalg, så i hendes sted blev Ingse valgt – velkommen 
til Ingse. Jeg har på fornemmelsen, at du er faldet godt til i bestyrelsen. Tak til 
Inga for 16 års tro tjeneste i Friskolens Venner (og for friskolen).  

Ved Uhre Byfest d. 4. juni var vi på pladsen med tombola, som vi jo plejer. 
Det blev en god dag, selvom der ikke just var sommervejr over pladsen; men 
inde ved vores telt, var der næsten tørvejr. Vores overskud afveg ikke 
væsentlig fra det sædvanlige, så ca. 23.000 kr. gik der ind på vores konto. 

Friskolen søgte om penge til et nyt banner med Pegasus til 10.000 kr. Det 
blev bevilget og Pegasusbanneret blev indviet d. 18. august ved cykelløbet 
PostNord Danmark Rundt, hvor det var bredt ud ved krydset 
Nordlundvej/Nørregårdsvej – desværre var fjernsynets helikopteren først 
med senere, så det blev ikke hele Danmark, der så Pegasus. 

I ugen op til efterårsferien, blev afløseren for Cykelfræs, afholdt torsdag 
formiddag. Alle friskolens elever og børnehavens børn var aktive med cykler 



eller på gåben. Der blev indsamlet omkring 80.000 kr. - FANTASTISK -.  Af 
beløbet blev halvdelen doneret til et børnehjem i Afrika, og resten bruges til 
ny belægning på multibanen og legeredskaber i børnehaven. Dagen fortsatte 
så med idrætsdøgn, hvor Friskolens Venner, vanen tro, stod for maden til 
eleverne torsdag aften og fredag morgen. En madpakke til eleverne i 
overbygningen, skal der også til, da de kører natten igennem i Brande 
Hallerne. Der var vi godt nok lige ved at bliver udfordret. Vores 
køkkenspecialist og næstformand, Kirsten, havde lagt sig i sengen; men med 
lidt telefonisk kontakt og meget velvillighed fra lærere, der hjalp til hvor det 
kneb, fik vi maden serveret. Hvor er det dejligt at opleve eleverne komme og 
takke for maden, og sige det smagte godt. 

Vi har gennem mange år samlet jern i container og derved tjent mange penge 
til friskolen. Den stod først ved Inga og Egon på Engebækvej, og de sidste 
mange år på Uhre Byvej ved Tove og Christen. Der har de sidste år været 
problemer med vores produkthandler, så samarbejdet er blevet stoppet fra 
vores side. Der arbejdes på en ny løsning. MEN - stor tak til Tove og Christen, 
fordi I har haft containeren stående, og også er villige til at fortsætte, når vi 
får en ny forbindelse. DERFOR: har vi lige et par flasker vin til jer, som en lille 
tak.     

Igen har vi i Uhre Friskoles Venner haft et godt år, hvor vi har nydt 
samarbejdet med friskolen. Tak til dig Johnny fordi du trofast kommer til vore 
møder, og for din fortrolighed, tillid og åbenhed overfor os, det var jo ingen 
selvfølge, at vi stadig kunne få lov at føle samme ejerskab til friskolen med en 
ny leder på. Tak for det og samarbejdet - vi nyder det.   

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og for det vi sammen har nået i årets 
løb til gavn for Uhre Friskole og dens elever.   

 

Karlo Kragsig 
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